
General Secretariat 
OFFICIAL MEMBERSHIPS 
Resolution 448/2008 
The "24th World Gas Conference" to be held in the autonomous city of Buenos Aires, is to be 
declared a matter of national interest. 
 
Buenos Aires, 11.4.2008. 
 
CONSIDERING Record Nº 200215.07.1.7 in the Register of the PRESIDENCY OF THE NATION 
which processed the application to have the "24th World Gas Conference" declared a matter of 
national interest, and 
 
WHEREAS: 
 
The event is organised by the Argentine Oil and Gas Institute, a technical and scientific entity with a 
prestigious record of activity in the sector. The event will assemble national and foreign participants 
who will bring with them the latest technology, implying an extremely important addition to the 
development and modernisation of the activity in our country. 
 
The realisation of this congress will lead to interaction between companies, scientific and technical 
institutions and professionals, promoting this industrial sector of such strategic importance to our 
national and regional development. 
 
The MINISTRIES OF FEDERAL PLANNING, NATIONAL INVESTMENT AND SERVICES and 
FOREIGN RELATIONS, INTERNATIONAL TRADE AND CULTURE have intervened accordingly and 
issued a favourable opinion. 
 
The present measure is decreed in accordance with the faculties conferred by article 2, sub-
paragraph J, of Decree 101/85 and Decree 1517/94 modifying it. 
 
Therefore, THE SECRETARY GENERAL OF THE PRESIDENCY OF THE NATION RESOLVES: 
 
Article 1. That the "24th World Gas Conference" to be held in the Autonomous City of Buenos Aires 
between 5th and 9th October 2009 be declared a matter of national interest. 
 
Article 2. That the declaration made in article 1 of the present administrative document will not 
generate any budgetary expenditure for the jurisdiction 2001 – GENERAL SECRETARIAT – 
PRESIDENCY OF THE NATION. 
 
Article 3. That this resolution be recorded, published, communicated and given to the Official 
National Registration Administration and archived.  Oscar I. J. Parrilli. #F2892132f# 
 
 
 
 
Secretaría General 
ADHESIONES OFICIALES 
Resolución 448/2008 
Declárase de interés nacional el “24th World Gas Conference”, a desarrollarse en la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires. 
 
Bs. As., 11/4/2008 
 
VISTO la Actuación Nº 200215.07.1.7 del Registro de la PRESIDENCIA DE LA NACION por medio 
de la cual tramita la solicitud de declarar de interés nacional al “24th World Gas Conference”, y  
 
CONSIDERANDO: 
 
Que el evento es organizado por el Instituto Argentino del Petróleo y del Gas entidad científico 
técnica de prestigiosa y amplia trayectoria en el sector. Que el acontecimiento convocará a 



participantes nacionales y extranjeros que aportarán tecnología de punta por lo que implica un 
importantísimo agregado al desarrollo y actualización de la actividad en nuestro país. 
 
Que la realización del citado congreso importa la interacción entre empresas, instituciones científico 
técnicas y profesionales promoviendo este sector industrial de importancia estratégica para el 
desarrollo nacional y regional. 
 
Que los MINISTERIOS PLANIFICACION FEDERAL, INVERSION PÚBLICA Y SERVICIOS y de 
RELACIONES EXTERIORES, COMERCIO INTERNACIONAL Y CULTO han tomado la intervención 
correspondiente dictaminando favorablemente. 
 
Que la presente medida se dicta conforme a las facultades conferidas por el artículo 2º, inciso J del 
Decreto 101/85 y su modificatorio, Decreto 1517/94.  
 
Por ello, EL SECRETARIO GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA NACION RESUELVE: 
 
Artículo 1º — Declárase de interés nacional al “24th World Gas Conference”, a desarrollarse en la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires del 5 al 9 de octubre de 2009. 
 
Artículo. 2º — La declaración otorgada por el artículo 1º del presente acto administrativo no 
generará ninguna erogación presupuestaria para la jurisdicción 2001 - SECRETARIA GENERAL – 
PRESIDENCIA DE LA NACION. 
 
Artículo. 3º — Regístrese, publíquese, comuníquese, dése a la Dirección Nacional del Registro 
Oficial y archívese. — Oscar I. J. Parrilli. #F2892132F# 


